
 1 

 
 

 
 
 

                                                                                                 Determinazione n. 69/13 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PROCURATORIE NELLA CAUSA CIVILE N. 6663/1 R.G. TENUTASI 
DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO. 

 
 
 
 
L'anno 2013, il giorno tre del mese di dicembre nella sede dell'A.T.E.R. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
Arch. Michele BILANCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“DIREZIONE”  



 2 

PREMESSO 
- che il Sig. Serra Luigi Massimo, con atto notificato in data 02.08.13, promuoveva appello cautelare 

innanzi al Consiglio di Stato, in sede giurisdizionale, contro l’Ater di Potenza, in persona 
dell’amministratore unico in carica pro tempore; 

 
- che il giudizio aveva ad oggetto la richiesta di riforma dell’ordinanza cautelare n. 111/2013 resa in data 

05.06.2013, con la quale il Tar di Basilicata respingeva, nel procedimento n. 279/2013 R.G., la 
domanda cautelare di sospensiva della determinazione n. 68/13 del 29.01.13 avente ad oggetto 
“subentro ai sensi dell’art. 19 co. 3 della L.R. n. 24/07 e s.m.i. Rigetto di voltura. Rilascio alloggio” e 
di ogni altro atto presupposto, conseguente o connesso, comprese le indagini istruttorie; 

 
- che il ricorso si fondava sulla presunta violazione e falsa applicazione dell’art. 19 co. 3 della legge 

regionale n. 24/07, eccesso di potere per contraddittorietà, illogicità, manifesta ingiustizia, carenza di 
istruttoria; 

 
- che l’Ater si costituiva in giudizio a mezzo del suo avvocato e procuratore; 
 
- che, nella predetta causa, l’Avv. Filomena Mossucca del Foro di Roma espletava gli adempimenti 

previsti ex lege presso le Cancelleria del Consiglio di Stato; 
 
CONSIDERATO  
- che, quindi, per l’attività procuratoria così finalizzata, prestata nel giudizio de quo, l’Avv. Mossucca ha 

emesso fattura n.  9 del 05.11.13 dell’importo di € 190,32 a titolo di competenze; 
 
RITENUTO 
- pertanto, di dover liquidare l’importo complessivo di € 190,32 in favore dell’Avv. Filomena Mossucca 

per l’attività espletata; 
 
VISTA la fattura n. 9 del 05.11.13 pervenuta all’A.T.E.R. con prot. n. 15047; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  
 
- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U.  n. 98/2007 con la quale è stato approvato il “Nuovo Modello Organizzativo 
Aziendale”; 

- la delibera dell’A.U. n. 110/2007 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la delibera n. 167/2008 con la quale è stata parzialmente revocata la delibera n. 110/2007 e sono stati  
riconferiti gli incarichi ai dirigenti; 

- la determina del Direttore n. 1/2009 con la quale, in virtù delle modifiche introdotte con la delibera n. 
167/2008, si è provveduto ad assegnare il personale alle singole UU.DD.;  

- la delibera dell’A.U. n. 82 del 17.12.2010 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2011 e 
pluriennale 2011-2013; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 100 del 15.02.2011, con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 18  
della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 
sul Bilancio di Previsione 2011 e pluriennale 2011-2013; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 



 3 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare la spesa complessiva di € 190,32 di cui € 150,00 per competenze, € 6,00 per C.A.P. 2% 

sull’imponibile di € 150,00, € 34,32 per I.V.A. 20% sull’imponibile di € 156,00 per un totale di € 
190,32 da cui decurtare la ritenuta d’acconto di  € 30,00;    

2) di liquidare e pagare la somma di € 190,32 in favore dell’Avv. Filomena Mossucca C.F. 
MSSFMN75E53F104L – P.I. 01624330765 a mezzo bonifico bancario presso Banca Monte Paschi di 
Siena IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3) di accertare ed incassare la somma di € 30,00 a titolo di ritenuta d’acconto. 

 
La presente determinazione, costituita di n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 
       
        IL DIRETTORE 
                                  F.to Michele BILANCIA 

 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE    “DIREZIONE” 

                                                  DETERMINAZIONE  n. 69/2013 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROCURATORIE NELLA CAUSA CIVILE N. 6663/1 R.G. TENUTASI 

DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO. 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela MAZZOLLA)  ________________________________  
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 
 

_________________________________ 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(F.to Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(F.to Michele BILANCIA) 

 
 
 Data ______________               _____________________________________   
 
   
 
 
 
 
 

 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO IN FAVORE DELL’AVVOCATO DOMICILIATARIO 
NELLA CAUSA CIVILE N. 6663/1 R.G. PENDENTE DINANZI AL CONSIGLIO DI 
STATO. 

 
 

CERTIFICATO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

Data__________________ 
 

 

 
 

 
BENEFICIARIO: Avv. Filomena Mossucca. 
                              IBAN IT 93W0103014239000000864782. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO CONSTATATA la  regolarità  della  fornitura e  la 
congruità  delle  quantità  e  dei  prezzi, attesta che può farsi luogo alla liquidazione della spesa di  €  
190,32      
 
La spesa è stata assunta con determinazione n._______ del ________ sul capitolo N.___________  
 
per  Corrispettivo e sul capitolo N. ______________       per I.V.A. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(F.to Marilena GALGANO) 

 
 

 
 


